
                 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04.06.2024 г                                                                       № 123 

 

   Об организации работы по введению учебных предметов «Труд 
(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» 

   На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 

от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», 

приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» № 49-од от 21.05.2024 

года «Об утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», с целью 

подготовки к введению новых учебных предметов 

  

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд 

          (технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя 

           директора по УВР Арсалиева А.Р. 

2. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в основные 

          образовательные программы в части учебных предметов «Основы 

          безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», «Труд (технология)» в следующем 

          составе: 

          - Арсалиев А.Р. – руководитель рабочей группы, заместитель директора; 

          - Ахъядова М.А. – учитель технологии; 

          - Шамиева З.У. – учитель начальных классов; 

          - Батигов Р.А. – учитель ОБЖ. 

      3. Заместителю директора по ИКТ Солтамурадову Р.Ш. разместить данный 

          приказ на официальном сайте школы в срок до 05 июня 2024 г. 

      4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                              Директор школы:                        /А.М.Батигов/ 

                С приказом ознакомлены:                        /А.Р.Арсалиев/ 

                                                                                    /Р.Ш.Солтмурадов/ 

                                                                                    /Р.А.Батигов/ 

                                                                                    /З.У.Шамиева/ 

 

 

 

mailto:yalhoy-mohksosh@mail.ru

		2024-08-22T15:01:43+0300
	Батигов Арзу Магомедович




